



Barn- och utbildningsförvaltningen

Dnr BUN 2023/030

Till barn- och utbildningsnämnden

Tjänsteskrivelse – förslag till remissvar motion från Liberalerna om mensskydd i skolan

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår nämnden att föreslå kommunstyrelsen att avslå motionen med hänvisning till att samtliga yrkande redan är uppfyllda.

Sammanfattning av ärendet

Fullmäktige ledamöterna Ewa Magnusson, Atcha Adinda och Ann-Christin Holmgren från Liberalerna har lämnat in en motion 2023-01-23 om gratis mensskydd i skolorna. Förslaget har remitterats från kommunstyrelsen till barn- och utbildningsnämnden för yttrande senast den 21 juni 2023.

Motionärerna yrkar på:

- att Vaggeryds kommun ska tillhandahålla gratis mensskydd på högstadierna i kommunen samt,
- att undersöka behovet av att även kommunens mellanstadieskolor och gymnasium också ska göra detsamma och då införa det där också.

Ärende

Barn- och utbildningsförvaltningen delar motionärernas bild att skolorna utifrån vår elevhälsa kan spela en stor roll genom att informera och tillgodose våra elever med gratis mensskydd.

Vi vill dock tydliggöra att mensskydd finns tillgängligt i vår verksamhet idag. För närvarande finns mensskydd tillgängliga på båda våra högstadier i kommunen samt på vårt gymnasium och våra mellanstadier. Tillgängligheten för eleverna sker på olika sätt:

På våra högstadier och på vårt gymnasium är detta utplacerat i uppsatta skåp eller på speciellt utvalda toaletter, vilka fylls på av skolsköterska eller utvald personal utifrån enhetens förutsättning. Placeringen av skåpet är så att den elev som har behov av ett mensskydd kan ta del av det utan att behöva knacka på hos skolsköterskan eller annan personal och fråga om det. Mensskydd finns även tillgängligt hos utsedd personal om eleverna hellre vill hämta det via dem.

Motionärerna önskar även att nämnden undersöker behovet av mensskydd på våra mellanstadier och även här finns detta tillgängligt idag. Behovsfrågan bör därför redan anses vara utredd. I dagsläget får dock eleverna fråga efter det av sin mentor, skolsköterska eller i personalrummet. Verksamheten ser över lösningen att mensskydd ska finnas tillgängliga för eleverna utan att behöva fråga personal likt lösning på enheterna för äldre elever.



Vid behov erbjuds också mensskydd för elever i de lägre åldrarna på våra F-3 enheter.

Uppfattningen från verksamheten är däremot att ett förfarande genom att exempelvis placera ut mensskydd på samtliga toaletter så det blir helt fritt inte är praktiskt görbart då det ökar risken för oönskad hantering av skydden.

Förvaltning föreslår därför avslag på motionen med hänvisning till att samtliga av motionärernas yrkanden redan är uppfyllda.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Handläggare

Jimmy Lindberg utvecklingsledare, ansvarig chef Per-Erik Lorentzon förvaltningschef.